



T.C.

**KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI**  
**İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI**  
**KORUMA BÖLGE KURULU**  
**KARAR**

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 24.02.2021-552

**35.02/2150**

KARAR TARİHİ VE NO : 24.02.2021-14112

Toplantı Yeri  
İZMİR

İzmir ili, Bergama ilçesi, Paşaköy Mahallesiinde bulunan, 165 ada 9 (eski 542) parselde, İzmir Büyükşehir Belediyesi mülkiyetinde kayıtlı taşınmaz üzerindeki Halk arasında Beşe Dede Türbesi olarak geçen türbenin kültür varlığı olarak tescilinin değerlendirilmesine ilişkin İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı Etüd ve Projeler Dairesi Başkanlığının 24.11.2020 tarihli ve E.259202 sayılı yazısı, kurum görüşleri olarak iletilen Bergama Müze Müdürlüğünün 21.12.2020 tarihli ve 971346 sayılı yazısı, Bergama Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün 30.12.2020 tarihli ve 12306 sayılı yazısı, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı Etüd ve Projeler Dairesi Başkanlığının 24.11.2020 tarihli ve E.259202 sayılı yazısı, Müdürlük uzmanlarınca hazırlanan 24.02.2021 tarihli ve 623915 sayı ile kayıtlı rapor okundu, ekleri incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

İzmir ili, Bergama ilçesi, Paşaköy Mahallesiinde, 165 ada 9 (eski 542) parselde, İzmir Büyükşehir Belediyesi mülkiyetinde kayıtlı taşınmaz üzerindeki Halk arasında Beşe Dede Türbesi olarak geçen türbenin 2863 sayılı Yasanın 7. maddesi kapsamında korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmesine, koruma grubunun 1. grup yapı olarak belirlenmesine, kararımız eki tescil fişinin onaylanmasına, tescilli taşınmazın korunma alanının belirlenmesine yönelik Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca altlık çalışması yapılarak hazırlanacak bilgi ve belgenin Kurulumuza iletilmesine, karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	Doğal Ve Kültürel Varlıkları Koruma Envanteri D.K.C.K.E		KÜLTÜR VARLIĞI	Envanter No:		
TÜRKİYE	Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü			Harita No:		
İli: İZMİR	İlçesi: BERGAMA	Mahalle Köy: PAŞAKÖY		KORUMA DERECESESİ	1. Grup Yapı	X
SOKAK : -		Pafta : -	Ada : 165		Parsel : 9	2. Grup Yapı
Adı: BEŞE DEDE TÜRBESİ		Yaptıran: -	Yapan: -	Mimari Çağı:		
		Yapım Tarihi:	Kitabe: -	Vakfiye:-		

Genel Tanım:										
Koruma Durumu	A İyi	Taşıyıcı	A Dış Yapı	A Üst Yapı	A İç Yapı	A Süsleme Elemanları	A Rutubet	A Yok		
	B Orta		B	B	B	B	B	B İzi Var		
	C Fena		C	C	C	C	C	C Önemli		

Vaziyet planı:



Fotoğraf



Gözlemler: Yapıda ileri derece nem problemi mevcut olup malzeme bozulmalarının yanında beden duvarlarında yapısal çatlaklar bulunmaktadır.

Bugünkü Sahibi:	İzmir Büyükşehir Belediyesi.	Bakımından sorumlu olması gereken kuruluş:	İzmir Büyükşehir Belediyesi.
-----------------	------------------------------	--	------------------------------

Yapılan Onarımlar: Yapının çatı örtüsü ve kapısı sonradan muhdes malzeme ile değiştirilmiştir.

Ayrıntılı Tanım: Köyün Cami, Kahvehane ve Atatürk Büstü'nün yer aldığı meydanına çok yakın konumda olan ve "Beşe Dede Türbesi" olarak bilinmektedir. Kareye yakın planlı yapıda ilk dikkat çeken özellik devşirme malzemenin çok fazla kullanılmış olmasıdır. Moloz ve kesme taş ile kargir yapım sisteminde yapılan yapının basık tonozlu olan üst örtüsü alaturka kiremit topuz çatı ile kaplıdır. Topuzun uç noktasına sarıklı bir taş oturtulmuştur. Çatı altında 3 sıra tuğla saçak mevcuttur. Yapının giriş lento ve sövesinde ve giriş üstünde saçak altındaki beden duvarında Bizans Dönemi'ne ait devşirme parçalar kullanılmıştır. Yapıya tek kanatlı özgün olmayan demir kapı ile girilmektedir. Üç sandukanın bulunduğu iç mekanda çatıya geçiş elemanları dışında süsleme bulunmamaktadır. Yapının cephelerinde giriş açıklığı dışında başka bir açıklık mevcut değildir.	Teknik bilgiler:	Su	Elektrik	Isıtma	Kanalizasyon	
		X	X	Klima		
	Orijinal Kullanımı: Türbe					
	Bugünkü Kullanımı: Türbe					
Önerilen Kullanımı: Türbe						
Hazırlayanlar:	24.02.2021					
Gözde ULUŞANS TÜTÜNCÜ Yük. Mimar (imza)						
Özlem GÜNDAY KOPARAL Arkeolog (imza)						

Kaynakça:	Ekler:	Kontrol Eden:	Deniz DURDU Müdür V. (imza)
Rapor:	X	Kurul Onayı :	
Fotoğraf:	X		
Rölevé Proje:			
Restorasyon /Tadilat projesi:			
Halihazır Harita:			
Kadastral durum:	X		
Kroki:		Revizyon:	
Kitabe:	X	Kurul Kararları:	
Vakfiye			

